Руководителям МОУ:
СОШ, ООШ, УДО, МДОУ

СРОЧНО!

Уважаемые коллеги!

В связи с запросом начальника Отдела надзорной деятельности по Орехово-Зуевскому району И.В. Беккера и в целях наполнения баз данных паспортов территорий (безопасности) и совершенствования оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации на объектах образования, находящихся на территории Орехово-Зуевского района прошу Вас организовать предоставление подведомственными учреждениями  необходимых сведений в электронном виде на адрес электронной почты: pbterr@yandex.ru. Указанные сведения ожидаются до 06.02.2012.

Перечень необходимых сведений:

1. Предоставить фотографию здания со стороны главного входа (в электронном виде);

2. Указать краткую характеристику здания: этажность, степень огнестойкости, конструкция стен, перекрытия, площадь этажей здания; вместимость здания (формат Microsoft Word)

3. Указать ФИО директора учреждения, рабочий и мобильный телефоны (формат Microsoft Word);

4. Предоставить ситуационный план расположения здания с отражением на нем наружных водоисточников (сканер);

5. Предоставить поэтажные планы здания с нанесением на них мест расположения огнетушителей, пожарных кранов, телефонов, электрощитовых, либо предоставить планы эвакуации (сканер);

6. Предоставить декларацию пожарной безопасности в формате Microsoft Word, а также отсканированный первый лист декларации пожарной безопасности.

7. Заполнить прилагаемую таблицу (формат Microsoft Word).

8.
	Наименование
	Финансовая Академия при Правительстве РФ

	Форма собственности
	Федеральная

	Организационно-правовая  форма
	Федеральное  образовательное учреждение

	Адрес местонахождения
	СВАО г. Москвы Проспект мира д. 101

	Фактический адрес
	СВАО г. Москвы Проспект мира д. 101

	Численность
	200 чел.

	Должность: Ф. И. О. руководителя, телефон
	Ректор: Терентий Л. М.тел: (495) 616-26-41

	Год постройки здания
	1977

	Текущее состояние здания
	Находится в исправном состоянии

	Капитальные ограждения
	Имеются

	Наличие входных металлических дверей
	Отсутствуют

	Физическая охрана
	Имеется

	Видеонаблюдение
	Имеется

	Этажность
	5 этажей

	Автоматическая пожарная сигнализация
	Имеется

	Охранная сигнализация в здании
	Имеется

	Кнопка (брелок экстренного вызова милиции)
	Имеется

	Система оповещения  и управления эвакуации людей при пожаре в здании
	Имеется

	Противопожарное водоснабжение в здании
	Имеется

	Вывод сигнала о срабатывании систем  противопожарной защиты  в подразделение пожарной охраны в здании
	Имеется

	Прямая телефонная связь с пожарной охраной
	Имеется

	Количество нарушение требований пожарной безопасности
	Соответствуют

	Состояние эвакуационных путей
	Соответствуют

	Обеспеченность персонала СИЗ органов дыхания
	Имеется

	Обеспеченность персонала корпуса носилками при эвакуации
	Отсутствуют

	Удаленность  от пожарного гарнизона
	2 км

Начальник Управления образования                                                  А.Н. Цветков
Смирнов Б.А.
4 185 498